Zdaj, ko smo ovrgli zmotno ljudsko govorico, je prav, 
da pokažemo resnico, ki je toliko pristnejša, iz kolikor 
večjih globin, kjer je doslej pozabljena ležala, izhaja, in 
pogledamo v arhiv samostana ugledne benediktinske 
bratovščine sv. Nikolaja na Lidu v Benetkah. Spoznali 
bomo, kako je Adalgerij, ki mu Ughello pravi Aldogorio, 
leta 1072, ko je vodil tržaško in upravljal koprsko Cer
kev, opatu omenjenega beneškega samostana Zenu po
daril cerkev sv. Apolinarija z vinogradi, oljčniki, zemljo 
in vsemi drugimi pravicami, ki so izhajale iz območja 
Debelega rtiča, kjer stoji sporni samostan, danes imeno

van
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van sv. Nikolaj Valdoltrski. O tem priča javna listina: 
In Nomine Domini Dei Sc Salvatoris Nostri lesu Christi. 

Anno ob Incamatione ejusdem Redemptoris Nostri millesimo 
septuagesimo secundo, die secunda mensis Maii. Actum in 
Civitate lustinopoli. Ego Adalgerius Sanctce Sediš Tergestince 
Ecclesiae Episcopus per consensum Remedii Presbiteri, Sc loan- 
nisAdvocati Nostri do, Sc dono, atque concedo tibi ZenoAJbbati 
de S. Nicolao, Sc Ecclesice tuce, quce est posita in Littore de 
Portu Rivo alto de Venetia, Sc omnibus suis successoribus 
Ecclesiam meam dicatam S. Apollinari Martyri Christi cum 
Vineis, Sc Olivis, Sc Terris aratitiis, cum introitu, Sc exitu 
suo de proprio, quce est in loco, qui vocatur Gasello. A b uno 
laterefirmat cum Vinea loannis Bautitio, ab alio laterefirmat 
in terra, quce fu it Amantini de ludice; A  tertio latere firm at 
cum Vinea Confratemitatis de S. lusto; A  quarto quoque 
latere firm at in Terra, qucz Juit Boni de Valtera. Et in super 
dono, Vineam cum Olivis, quce est posita in loco, qui vocatur 
Acafelis dictce proprietatis. De qua supradicta Ecclesia, Sc 
Terris, Vineis, Olivis, Sc de omnibus, quce superius leguntur, 
Sc quantumcumque in ipsis dessignatis lateribus mihi pertinet, 
trado Chartam traditionis, tibiq; Zeno Abbati Monasterii, 
Sc omnibus tuis successoribus do potestatem habendi, tenendi, 

fruendi, commutandi, usque in perpetuum pro Dei amore, Sc 
in remedium Animce mece. Sed haec omnia predicta ita concedo, 
Sc largior, ut nee Ego, nee alius successorum meorum, aliquam 
molestiam, vel debitum imponere debeamus dicto Abbati, vel 
suis successoribus, vel etiam suis subjectis Monachis, ab eis 
missis ad locum custodiendum; sed in perpetuum defensare, 
Sc auctorizare, Sc in omnibus auxilium dare. Et si quocumque 
tempore Ego prcedictus Adalgerius Episcopus, vel aliquis succes
sorum meorum, vel aliqua submissa persona contra hanc no- 
strce traditionis Chartam ire attentaverit, aut corrumpere,